attraverso un documento e sotto l’impegno di tutti i suoi beni presenti e futuri. 

Io Gotardo figlio del fu provvido uomo signor Paolo Franceschini di Terlago, cittadino e abitante di 

Trento, pubblico notaio per incarico imperiale, a tutte le singole cose mentre così come procedevano 

venivano fatte e dette assieme ai prenominati testimoni fui presente e pregato di scrivere quelle cose, 

pubblicamente le scrissi e le pubblicai. In verità essendo occupato da altri impegni feci copiare dal 

mio originale il soprascritto documento da Giovanni Battista mio figlio e poiché trovai che concor-

dava con il mio, mi sottoscrissi e all’inizio di questa mia sottoscrizione posi il mio segno notarile. 

A lode di Dio Onnipotente. 
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In Christi nomine amen. Anno ab eiusdem nativitate millesimo quingentesimo septuagesimo tertio, 

indictione prima, die luna 22 iunii, in civitate Tridenti in salla domus habitationis mei Gotthardi 

Notarii in contrata mercati veteris, praesentibus domino Ioanne Costeda, et magistro Alovisio filio 

quondam Benedicti Ruppa de Guarda habitatore Tridenti testibus vocatis et rogatis. Ibique 

personaliter constitutus Grisentus filius quondam Venturini Grisenti de Miola, plebis Pinedi, per se et 

haeredes suos iure proprio et imperpetuum salvis tamen iuribus castri Perzeni, quibus minime per 

praesens instrumentum praeindicare intendit, imo pretius confirmare iura iuribus dedit et vendidit 

Nobile et Magnifico capitanio Hieronimo filio quondam Magnifici et Excellenti doctoris domini 

Simonis Guarienti de Rallo habitatori Seregnani, plebis Civezzani ibidem presenti ementi stipulanti 

ementi et reccipienti pro se et haeredibus unam petiam terra prativam sitam in pertinentiis dictae villae 

Miolae Pinedi, in loco dicto al Fovo infra hos confines, a mane et septentrione apud communem, a 

meridie apud Dominicum fratrem donnae Margaretae  filiae quondam Francisci Bileg de Miola, a 

sero apud predictum Dominicum parte, et parte apud communem, et forte apud alios veriores confines. 

Ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto Magnifico domini emptori vel heredibus 

suis deinceps perpetuo placuerit faciens cum omnibus et singulis quae infra predictos continentur 

confines vel alios si qui forent ulterius veriores, accessibus et egressibus suis usque in viam publicam 

et communem et cum omnibus et singulis qua dicta res vendita habet super, supra, inter, intra, seu 

infra se, in integrum omnique iure et actione usu seu requisitione ad dictam rem venditam modo 

aliquo spectante et pertinente. Et hoc fecit nominatim pretio rhenensium septuaginta quinque bonae 

monetae de Marano, quod pretium sive quos rhenenses septuaginta quinque predictus Grisentus 

venditor re vera et non sub spe alicuius futurae numerationis, contentus confessus ac manifestavit 

habuisse, et recepisse a predicto Nobile et Magnifico domino capitaneo emptore ibidem praesente, et 

hanc confessionem acceptante. Renuntians exceptioni doli mali, pacti, condictioni indebiti in factum 

condictioni ac pecuniae non numeratae, et omni alii suo iuri, et legum auxilio sibi competenti et 

competituro, quam rem venditam prefatus Grisentus venditor constituit tenere et possidere nomine et 
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vice ipsius Magnifici domini emptori donec et quorusque eiusdem rei tenutam, et corporalem 

acceperit possessionem, quam accipiendi sua propria auctoritate, et in se retinendi deinceps licentiam 

omnimodam contulit atque dedit. Promittensque praedictus venditor per se et haeredes suos praedicto 

domino Magnifico emptore ibidem praesenti et recipienti pro se et haeredibus suis litem causam, 

questionem vel controversiam aliquam non inferre, nec inferenti aliqualiter consentire, sed dictam 

rem venditam ab omni homine, persona communi collegio et universitate legitime deffendere, 

aucthorizare, manutenere, et disbrigare, et praedictam venditionem pretii solutionem et omnia atque 

singula in praesenti instrumento contenta semper et perpetuo firmam, ratam, et gratam habere, tenere, 

attendere, observare, et adimplere, et in aliquo non contrafacere, vel venire per se vel alios 

aliquaratione, causa vel ingenio de iure vel de facto, in et sub paena dupli dicti pretii solemni 

stipulatione promissa et reffectionis quonumquorum damnorum, expensarum, ac interesse litis, et 

extra. Qua soluta vel non quibus damnis expensis et interesse reffectis, restitutis, vel non nihil omnia 

et singula suprascripta rata maneant et firma perdurent. Pro quibus omnibus et singulis sic firmiter 

observandis et plenius attendendis praedictus venditor obligavit praedicto Magnifico domino emptori 

omnia sua bona presentia et futura. 

Ego Antonius Bernardellus Notarius collegiatus ac civis Tridenti necnon archivii veteris registrator 

quia hoc praesens suprascriptum instrumentum cum suo originali protocollo rogato per quondam 

Egregium dominum Gothardum Franceschinum olim Tridenti collegium Notarium fideliter 

collacionavi et cum eadem conforme reperii ideo in fidem me sic authentice subscripsi.